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Lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vuosina 2026-2027 myönnettävästä puhtaan 
teollisuuden investointien verohyvityksestä

Palvelualojen työnantajat Palta ry kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta lausua 
hallituksen esitykseen puhtaan teollisuuden investointien verohyvityksestä. Investointihyvitys jatkaa 
pitkälti vuonna 2025 voimaan tulleen suurille ilmastoneutraaliin talouteen tähtääville investoinneille 
suunnattua verohyvitysmallia.  Samalla muutetaan Business Finlandista annetun lain 3 §:ää, jonka 
nojalla Business Finland hoitaa tukiviranomaisen tehtäviä ja myöntää oikeuden hyvitykseen. 
Pidämme tätä perusteltuna valintana. Verohallinto vastaa investointihyvityksen käytöstä ja 
käytännön toteutuksesta tuloverotuksessa. 

Hallitus teki kevään 2025 kehysriihessä päätöksen investointihyvityksen jatkamisesta. Vaikka 
puhtaan teollisuuden investointien verohyvitys ei suoraan kosketa Palta ry:n jäsenistöä, Palta ry 
suhtautuu myönteisesti vihreää siirtymää tukevan verohyvitysmallin jatkamiseen. Edustamme 
merkittävää osaa uusiutuvien polttoaineiden ja liikennesähkön käyttäjistä ja näiden saatavuus sekä 
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hinta ovat merkittävä kilpailukykytekijä suomalaisille yrityksille.Toivomme kuitenkin, että myös 
palvelualojen ja pienempien puhtaiden investointien tukemiseen pohdittaisiin keinoja. 

1 Investointihyvityksen alarajaa tulisi laskea

Hallituksen esityksen mukaisesti investointihyvityksen piiriin voisivat tulla investoinnit uusiutuvien 
polttoaineiden tuotantoon samoin kuin lämmön ja sähkön pitkäaikaiseen varastointiin, investoinnit 
teollisuuden kasvihuonepäästöjen ja energiankulutuksen vähentämiseen sekä investoinnit puhtaan 
teknologian valmistuskapasiteettiin.

Hyvityksen enimmäismäärä olisi 150 miljoonaa euroa konsernia kohden. Vähimmäisinvestointi olisi 
50 miljoonaa euroa. Alaraja on kansallinen ehdotus. EU:n puhtaan teollisuuden valtiontukipuitteet 
(Clean Industrial State Aid Framework, CISAF) eivät aseta vähimmäisrajaa hankkeille. Palta ry 
ehdottaa, että alaraja laskettaisiin korkeintaan 10 miljoonaan euroon, jotta myös pk-yritykset 
voisivat päästä investointihyvityksen piiriin. 

Tuemme uutta investointiohjelmamalliehdotusta, jossa useiden laitosten hankkeita voidaan koota 
yhteen, jotta 50 miljoonan euron alaraja voidaan saavuttaa yhdessä. 

2 Viivästystä koskevaa sääntelyä kohtuullistettu 

Pienemmän hankkeen olisi myös helpompi pitää kiinni hankkeen valmistumisen aikarajoituksista. 
Samalla toteamme, että hankkeiden valmistumisen määräaikojen pidentäminen 36 kuukaudesta 48 
(energian tuotanto tai varastointi) tai 60 kuukauteen (kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen tai 
energiatehokkuuden parantaminen tai puhtaan teknologian valmistuskapasiteetin lisääminen) on 
kannatettava muutos. On tärkeää, ettei viivästymistapauksessa koko tukea peruuteta, vaan 
vähennetään yhtiölle kyseisen investointihankkeen perusteella myönnetyn investointihyvityksen 
määrästä yksi prosentti jokaista 48/60 kuukauden aikarajan ylittävää kuukautta kohden (ellei 
viivästykselle ole esittää perusteltua, yhtiöstä riippumatonta ja odottamatonta syytä). Tämä turvaa 
hankkeiden toteutumista ja investointihyvityksen kannustavuusvaikutusta.
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Kunnioittavasti, 

Tatu Rauhamäki, Johtaja, Elinkeinopolitiikka

Maria Volanen, Johtava asiantuntija, Vero- ja kauppapolitiikka

Palvelualojen työnantajat PALTA ry on uuden työn, digimurroksen ja tulevaisuuden työmarkkinoiden 
suunnannäyttäjä. Yhä nopeammin muuttuvassa maailmassa yhdistämme faktat, 
työmarkkinaosaamisen sekä vaikuttamisen taidot palvelutalouden ja Suomen parhaaksi. Palta on 
EK:n toiseksi suurin jäsenliitto ja edustamme noin 2 600 palvelualoilla toimivaa jäsentämme. 
Yksityiset palvelut tuottavat noin 40 prosenttia Suomen BKT:stä ja työllistävät yli miljoona 
suomalaista. 

Volanen Maria
Palvelualojen työnantajat Palta ry.


